
                
Na osnovu člana 30. Statuta Opštine Kotor (''Sl. list Opštine Kotor'', br.3/04 i ''Sl. list Crne Gore - opštinski 
propisi'', br. 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11) Skupština Opštine Kotor na sjednici održanoj 19. 02.  2016. 
godine, donijela je 

PROGRAM RADA  
SKUPŠTINE OPŠTINE KOTOR ZA 2016. godinu 

 
 A  TEMATSKI DIO 

I kvartal 
 

1. Izvještaj Predsjednika Opštine o radu i ostvarenju funkcija lokalne samouprave za 2015. 
godinu 
Obrađivač: Služba Glavnog administratora i Služba Predsjednika Opštine 
Rok: I kvartal 

2. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2015. godinu: 
- OJU „Muzeji“ Kotor 
- JU Kulturni centar „Nikola Đurkovi ć“ Kotor 
- Fondacija „Kotorski festival pozorišta za djecu“ sa Programom rada i finansijskim 
Planom za 2016. god. 
Obrađivač: Javne ustanove i Fondacija  
Rok: I kvartal 

3. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2015. godinu sa Programom rada i 
finansijskim planom za 2016. godinu Turističke organizacije Kotor  
Obrađivač: Turistička organizacija Kotor  
Rok: I kvartal 

4. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora za 
2015. godinu 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: I kvartal 

5. Izvještaj o stanju u oblasti prevencije narkomanije u 2015. godini, sa Programom aktivnosti 
za 2016. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti  
Rok: I kvartal 

6. Izvještaj o realizaciji aktivnosti u Opštini Kotor u oblasti omladinske politike za 2015. 
godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  
Rok: I kvartal 

7. Predlog Programa zaštite i očuvanja područja  Kotora za 2016. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor 
Rok: I kvartal 

8. Predlog Lokalnog akcionog Plana za biodiverzitet 2015 – 2020. god. 
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor 
Rok: I kvartal 

9. Predlog Lokalnog energetskog Plana Opštine Kotor za2016 – 2025. god. 
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor 
Rok: I kvartal 

10. Predlog Programa rada Skuštine Opštine Kotor za 2016. god. 
Obrađivač: Stručna Služba Skupštine i Služba Glavnog administratora 
Rok: I kvartal 

11. Predlog opštinskog Plana za zaštitu od požara 
Obrađivač: Služba zaštite i spašavanja 
Rok: I kvartal 



 2 

 
II kvartal  

12. Informacija o ostvarenju budžeta Opštine za prva tri mjeseca 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  
Rok: II kvartal  

13. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2015. godinu: 
- DOO „Komunalno Kotor“ Kotor 
- DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor 
- DOO „Vodacom“ 
- DOO „Lovanja“ Kotor 
Obrađivač: DOO „Komunalno Kotor“ Kotor i DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor, DOO 
„Vodacom“ i DOO „Lovanja“ Kotor 
Rok: II kvartal 

14. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2015. godinu sa Programom rada i 
finansijskim planom za 2016. godinu AD „Luka“ Kotor  
Obrađivač: AD „Luka“ Kotor   
Rok: II kvartal  

15. Program izgradnje i očuvanja spomen obilježja na području opštine Kotor 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  
Rok: II kvartal 

16. Lokalni program socijalnog stanovanja na period od godinu dana 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  
Rok: II kvartal 

17. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja 
Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu i Zavod za zapošljavanje Kotor 
Rok: II kvartal 

18. Nacrt Srednjoročnog programa razvoja i održavanja opštinskih i nekategorisanih puteva 
na području opštine Kotor za period 2015 -2019. godina 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: II kvartal 

19. Izvještaj o radu  Savjeta za razvoj i zaštitu lokalne samouprave za 2015. godine 
Obrađivač: Savjet za razvoj i zaštitu lokalne samouprave 
Rok: II kvartal 

20. Informacija o stanju katastarske evidencije u Opštini Kotor sa Analizom problema koji 
proističu u primjeni novog katastra (kat. parc.) u odnosu na faktičko stanje i stari katastar 
(čest. zem. i čest. zgr.) 
Obrađivač: Uprava za nekretnine Crne Gore 
Rok: II kvartal 

21. Informacija o stanju u zoni morskog dobra u Opštini Kotor 
Obrađivač: JP „Morsko dobro“ 
Rok: II kvartal 

22. Nacrt Programa poboljšanja energetske efikasnosti  
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor 
Rok: II kvartal 

23. Izvještaj o radu sportskih organizacija u Opštini Kotor 
Obrađivač: Sekretarat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 

 
 

III  kvartal 



 3 

24. Informacija o ostvarenju budžeta Opštine za prvih šest mjeseci 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  
Rok: III kvartal 

25. Predlog Srednjoročnog programa razvoja i održavanja opštinskih i nekategorisanih puteva 
na području opštine Kotor za period 2015 -2019. godina 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: III kvartal 

26. Informacija o realizaciji Programa uređenja prostora za 2016. godinu, za prvih šest mjeseci  
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje i Direkcija za 
uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: III kvartal 

27. Nacrt Lokalnog Plana upravljanja otpadom 
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor 
Rok: III kvartal 

28. Nacrt Predloga LEAP-a 
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor 
Rok: III kvartal 

29. Program zaštite i očuvanja područja Kotora za 2017. godinu  
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor 
Rok: III kvartal 

 
IV kvartal 

30. Informacija o ostvarenju budžeta Opštine za prvih devet mjeseci 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  
Rok: IV kvartal 

31. Program  rada i finansijski plan  za 2017. godinu: 
- DOO „Komunalno Kotor“ Kotor 
- DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor 
- DOO „Lovanja“ Kotor 
- OJU „Muzeji“ Kotor 
- JU Kulturni centar „Nikola Đurkovi ć“ Kotor  
- Fondacija „Kotorski festival pozorišta za djecu“ 
Obrađivač: DOO, Javne ustanove i Fondacija 
Rok: IV kvartal 

32. Program rada i finansijski plan Turističke organizacije Kotor za 2017. godinu 
Obrađivač: Turistička organizacija Kotor  
Rok: IV kvartal 

33. Predlog Programa kulturnih manifestacija za 2017. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Rok: IV kvartal 
 

34. Izvještaj Savjeta za brigu o licima sa invaliditetom  
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Rok: IV kvartal 

35. Izvještaj o radu povjerenika za raseljena lica 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Rok: IV kvartal 
 

36. Izvještaj o realizaciji sredstava budžeta Opštine Kotor opredijeljenih za NVO u 2016. 
godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport  i društvene djelatnosti 



 4 

Rok: IV kvartal 

37. Lokalni program razvoja sporta za Opštinu Kotor, na period od pet godina 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  
Rok: IV kvartal 

38. Lokalni plan za unaprjeđenje socijalne inkluzije - razvoj usluga socijalne i dječje zaštite u 
Opštini Kotor 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  
Rok: IV kvartal 

39. Informacija o radu Crvenog krsta 
Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu i Crveni krst 
Rok: IV  kvartal 
 

40. Informacija o stanju životne sredine  
Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 
Rok: IV kvartal 

41. Izvještaj o radu Službe zaštite za 2016. godinu 
Obrađivač: Služba zaštite 
Rok: IV kvartal 

42. Nacrt Programa rada Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora za   2017. godinu 
Obrađivač:  Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal 

43. Predlog Programa rada Direkcije za uređenje i izgradnju Kotora za  2017. godinu. 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal    

44. Nacrt Programa uređenja prostora za 2017. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje i Direkcija za 
uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal    

45. Predlog Programa uređenja prostora za 2017. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje i Direkcija za 
uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal  

46. Nacrt Programa razvoja i održavanja opštinskih i nekategorisanih puteva na području 
opštine Kotor za 2017. godinu 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal 

47. Predlog Programa razvoja i održavanja opštinskih i nekategorisanih puteva na području 
opštine Kotor za 2017. godinu 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal 

48. Nacrt Programa rada Skupštine opštine Kotor za 2017. godinu 
Obrađivač: Stručna služba Skupštine i Služba Glavnog administratora 
Rok: IV kvartal 

49. Izvještaj o stanju uređenja prostora u 2016. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje i Direkcija za 
uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal   
 

50. Izvještaj o radu Komunalne policije za 2016. godine 
Obrađivač: Komunalna policija 
Rok: IV kvartal 



 5 

51. Informacija o stanju javnog reda i mira, bezbijednosti saobraćaja i kriminaliteta u zoni 
odgovornosti OB Kotor 
Obrađivač: MUP –OB Kotor 
Rok: IV kvartal 

 
B   NORMATIVNI DIO 

I kvartal 
 

1. Predlog Pravilnika o uslovima i načinu rješavanja stambenih potreba lokalnih funkcionera 
i rukovodećih lica lokalne uprave 
Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu 
Rok: I  kvartal 

2. Predlog Pravilnika o uslovima i načinu rješavanja stambenih potreba lokalnih službenika i 
namještenika lokalne uprave 
Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu 
Rok: I  kvartal 

 
3. Predlog Odluke o izmjeni Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg interesa 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje 
Rok: I kvartal 

 II kvartal 
 

4. Odluka o završnom računu Budžeta za 2015. godinu  
Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 
Rok: II kvartal 

5. Odluka o donošenju UP poslovno - stambene zone Škaljari  
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje  
Rok: II kvartal 

6. Odluka o donošenju DUP-a Nerin  
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje  
Rok: II kvartal 

   
7. Nacrt Odluke o sufinansiranju sporta i sportskih aktivnosti u Opštini Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 

8. Predlog izmjena i dopuna Odluke o javnim priznanjima i nagradama Opštine Kotor 
Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu 
Rok: II kvartal 

9. Nacrt Odluke o kućnom redu u stambenim zgradama 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje 
Rok: II kvartal 

10. Nacrt Odluke o obimu i vrsti dopuštenih radova na spoljnim djelovima stambene zgrade 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje 
Rok: II kvartal 
 

11. Predlog Odluke o kućnom redu u stambenim zgradama 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje 
Rok: II kvartal 

12. Predlog Odluke o obimu i vrsti dopuštenih radova na spoljnim djelovima stambene zgrade 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje 
Rok: II kvartal 



 6 

13. Predlog Odluke o izradi fizibiliti studije o osnivanju DOO »Sportski centar Kotor« 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 
 

14. Predlog Odluke o sufinansiranju sporta i sportskih aktivnosti u Opštini Kotor 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 

15. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke  o naknadi za ekonomsko iskorišćavanje 
kulturnih dobara 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 
Rok: II kvartal 

16. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke  o naknadi za ekonomsko iskorišćavanje 
kulturnih dobara 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 
Rok: II kvartal 

17. Predlog Odluke o uvođenju javnog prevoza na moru u kotorskom zalivu 
Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj 
Rok: II kvartal 

 III kvartal 
 

18. Odluka o donošenju PUP-a Kotor  
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje  
Rok: III kvartal 

19. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna DUP-a Morinj 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje  
Rok: III kvartal 

  
20. Odluka o lokalnim planinarskim stazama  

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine  
Rok: III kvartal 

21. 
Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o poslovnim zgradama i prostorijama 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  
Rok: III kvartal 

22. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o poslovnim zgradama i prostorijama 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  
Rok: III kvartal 

23. Predlog Odluke o osnivanju DOO ''Sportski centar'' Kotor 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  
Rok: III kvartal 

  
IV kvartal 

 
24. Odluka o budžetu Opštine Kotor za 2017. godinu  

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije  
Rok: IV kvartal  

25. Predlog Odluke o regulisanju saobraćaja na području opštine Kotor 
Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj 
Rok: IV kvartal 
 

26. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o auto-taksi prevozu 



 7 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj 
Rok: IV kvartal 

27. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o javnom prevozu putnika u gradskom i 
prigradskom linijskom saobraćaju 
Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj 
Rok: IV kvartal 

28. Predlog Programa uređenja prostora  
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje i Direkcija za 
uređenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal 

   
29. Odluke  iz imovinsko-pravne oblasti – po potrebi tokom godine 

Obrađivač: Sekretarijat za imovinsko-pravne poslove 
30. Predlog Odluke o usvajanju Plana potrošnje Direkcije za uređenje i izgradju Kotora za 

2017. godinu kao sastavnog dijela Budžeta Opštine Kotor za 2017. godinu. 
Obrađivač: Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora  
Rok: IV kvartal 

31. Predlog Odluke o izvođenju javnog rada u Opštini Kotor za pomoć i njegu starih lica u kući 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti  
Rok: IV kvartal 

 
 
 
Broj: 11- 2077 
Kotor,  19. 02.  2016. godne 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK, 

 
Nikola Bukilica, s. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


